2

Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2016 года                                                                           № 60/227
г. Ставрополь

О регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением - Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»
[bookmark: e0_6_]
Избирательной комиссией города Ставрополя была проведена проверка соблюдения требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательным объединением - Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» (далее – избирательное объединение) при выдвижении списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, по результатам которой принято постановление избирательной комиссии города Ставрополя от        12 августа 2016 года № 56/211 «Об отказе в  регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением — Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА».  Данное постановление было отменено постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 29 августа 2016 г.                   № 223/2364-5 «О жалобе уполномоченного представителя избирательного объединения Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» Красникова Н.И. на постановление избирательной комиссии города Ставрополя от 12 августа 2016 г. № 56/211 «Об отказе в  регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением — Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» (далее – постановление избирательной комиссии Ставропольского края).
Учитывая изложенное, на основании  постановления избирательной комиссии Ставропольского края избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого в количестве 14 человек избирательным объединением — Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»  (прилагается) (далее – зарегистрированный список кандидатов), дата и время регистрации: 30 августа 2016 года в 19 час 30 минут.
2. Выдать кандидатам в депутаты из зарегистрированного списка кандидатов удостоверения о регистрации установленного образца.
3. Сведения о кандидатах, зарегистрированных в составе списка кандидатов, в объеме, установленном постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 04 июля 2016 года № 44/158 «О Комплексе мер по обеспечению информирования избирателей об избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, о зарегистрированных списках кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутых избирательными объединениями по единому избирательному округу», опубликовать в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить его на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: e0_16_]

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                           			Е.С. Морозова

	ЗАРЕГИСТРИРОВАН
постановлением избирательной
комиссии города Ставрополя
от 30 августа 2016 года № 60/227

СПИСОК
кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением - Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ
	1. Сасин Николай Иванович, год рождения – 1969, член Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА", адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование – Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет», 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Сельскохозяйственный производственный кооператив "Горячеводский", директор по инвестициям.
	2. Мрвалевич Павле Павлович, год рождения – 1963, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольское высшее военное инженерное училище связи имени 60-летия Великого Октября, 1985 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель Мрвалевич Павле Павлович.
	3. Собко Татьяна Владимировна, год рождения – 1981, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование - Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ставропольский государственный университет", 2005 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель Собко Татьяна Владимировна.
территориальная группа № 2
(одномандатный избирательный округ №20)
1. Антонов Алексей Александрович, год рождения – 1976, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, перпрофессиональное образование – Ростовская государственная экономическая академия, 1997 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Страйком», генеральный директор.
территориальная группа № 3
(одномандатный избирательный округ №13, одномандатный избирательный округ 14)
1. Назаренко Андрей Викторович, год рождения – 1993, адрес места жительства – Ставропольский край, Кочубеевский район, село Кочубеевское, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ставропольский государственный аграрный университет», 2016 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Региональное отделение в Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА», руководитель направления по работе с молодёжью.
территориальная группа № 4
(одномандатный избирательный округ №12, одномандатный избирательный округ № 17)
1. Лапин Алексей Николаевич, год рождения – 1981, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование –  Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Южно-Российский государственный университет экономики и сервиса", 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Русский Бизнес», генеральный директор
территориальная группа № 5
(одномандатный  избирательный округ №10, одномандатный избирательный округ №18)
1. Григорьев Василий Владимирович, год рождения – 1987, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь,  профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Южно-Российский государственный университет экономики и сервиса", 2011 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Ставропольское краевое отделение Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», исполнительный директор.
территориальная группа № 6
(одномандатный избирательный округ №3)
1. Нилов Дмитрий Викторович, год рождения – 1972, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоТехнологии», производитель работ.
территориальная группа № 7
(одномандатный избирательный округ №6, одномандатный избирательный округ №7)
1. Петлицын Андрей Викторович, год рождения – 1977, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольский государственный технический университет, 1999 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭнергоТехнологии", генеральный директор.
территориальная группа № 8
(одномандатный избирательный округ №16, одномандатный избирательный округ №19)
1. Полубояренко Владимир Михайлович, год рождения – 1955, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский государственный социальный университет», 2013 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер.
территориальная группа № 9
(одномандатный избирательный округ №4, одномандатный избирательный округ №15)
1. Нечаев Денис Васильевич, год рождения – 1978, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель Петлицын Андрей Викторович, мастер.
территориальная группа № 10
(одномандатный избирательный округ №5, одномандатный избирательный округ №11)
1. Ясинский Сергей Викторович, год рождения – 1978, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, профессиональное образование – Северо-Кавказский государственный технический университет, 2001 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью "Ставр", директор.
территориальная группа № 11
(одномандатный избирательный округ №1, одномандатный избирательный округ №2)
1. Яценко Владимир Викторович, год рождения – 1974, адрес места жительства – Ставропольский край, Арзгирский район, Арзгирский сельсовет, село Арзгир, профессиональное образование – Профессионально-техническое училище №27 с. Арзгир Ставропольского края, 1992 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Индивидуальный предприниматель Яценко Владимир Викторович, депутат Совета депутатов Арзгирского сельсовета Арзгирского района Ставропольского края на непостоянной основе.
территориальная группа № 12
(одномандатный избирательный округ №9)
	1. Минаев Сергей Владимирович, год рождения – 1970, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольское высшее военное авиационное училище летчиков и штурманов имени маршала авиации Судца В.А., 1991 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Авиацентр «АС», директор.